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 Ai Governatori, Provveditori e Presidenti 

delle Misericordie delle Toscana 
 

e.p.c. 
Ai Coordinatori Zonali  

delle Misericordie della Toscana 
  

Ai Delegati alla Formazione  
delle Misericordie della Toscana 

 
Ai Referenti zonali Area Emergenze  

delle Misericordie della Toscana 
 

Ai Referenti Zonali alla formazione in ambito Sanità ed Area Emergenze 
delle Misericordie della Toscana 

  
Ai Responsabili di disciplina  

Area Emergenze, Sanità e Guida Sicura  

delle Misericordie della Toscana 

 

Oggetto: Corso SISMAX INTERMEDIATE 
 
Carissimi Fratelli e Sorelle di Misericordia, 
 
Vi informo che il prossimo 25 maggio inizierà il corso di approfondimento sulle Maxi-emergenze 
organizzato dalla Funzione 2 della Sanità Toscana, in collaborazione le Misericordie, in programma 
per i giorni 25-26 maggio e 1 giugno 2019: 
 
      

SISMAX INTERMEDIATE 
Presso il Centro di Coord. Area Emergenze Misericordie 

Via Nazario Sauro 291  – 51100 PISTOIA 
 

Il corso è rivolto ai confratelli di tutte le Misericordie della Toscana, per il completamento del percorso 
formativo è necessaria la partecipazione a tutte le giornate formative con il seguente orario:  
dalle ore 8:30 alle ore 18:00. 
 
I posti a disposizione sono un massimo di 6 per ogni coordinamento, come per le precedenti edizioni 
sottolineo che il livello Intermediate forma chi sarà impiegato nella gestione del modulo sanitario e se 
in possesso del brevetto da formatore sanitario, potrà fare formazione all’interno dei corsi di Livello 
Avanzato riguardo il percorso SISMAX BASIC. 
 
 
Requisiti di partecipazione: 
-confratelli Formatori sanitari in possesso del corso base di protezione civile; 
-confratelli Soccorritori di Livello Avanzato in possesso del corso base di protezione civile; 
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Le iscrizioni dovranno essere inviate al proprio delegato zonale alla Formazione, il quale 
provvederà alla registrazione, in accordo con il coordinatore zonale, tramite modulo on-line che sarà 
inviato nei prossimi giorni. 
 
 

Coordinamento Zonale  Referente alla Formazione  Contatto mail  

Lucca  Lorenzo Bertolacci    formazione.lucca@misericordie.org 
 

Versilia  Stefano De Seriis  formazione.versilia@misericordie.org 
 

Massa  Fausto Casotti  formazione.massa@misericordie.org 
 

Livorno  Nicola Leonardi  formazione.livorno@misericordie.org 
 

Pisa  Paolo Sanna  formazione.pisa@misericordie.org 
 

Pistoia  Massimo Lavorini  formazione.pistoia@misericordie.org 
 

Prato  Simone Muratori  formazione.prato@misericordie.org 
 

Firenze Piana  Nicoletta Cai  formazione.firenzepiana@misericordie.org 
 

Firenze Chianti  Jacopo Molinaroli  formazione.firenzechianti@misericordie.org 
 

Firenze Centro  Nicole Bandini  formazione.firenzecentro@misericordie.org 
 

Firenze Mugello  Massimo Mocali  formazione.firenzemugello@misericordie.org 
 

Empoli  Federico Giorni  formazione.empoli@misericordie.org 
 

Siena  Lorenzo Francini  formazione.siena@misericordie.org 
 

Grosseto  Roberto Cerulli  formazione.grosseto@misericordie.org 
 

Arezzo  Luciano Falchi  formazione.arezzo@misericordie.org 
 

 

 

L’ufficio formazione regionale resta a vostra disposizione nella persona di Filippo Pratesi       
 +39 393 9631803 o alla mail formazione.toscana@misericordie.org. 

Fraterni Saluti 
 

Firenze, 15 maggio 2019 
 

Ufficio Formazione 

Federazione Regionale Misericordie della Toscana 

FILIPPO PRATESI 


